
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, 
David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

2 Ionawr 2020

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
8FED IONAWR, 2020 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 3 - 8)
Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 4 Rhagfyr 

2019.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 8 IONAWR 2020

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  060360 - A Cais Llawn - Adeiladu 2 fyngalo dwy ystafell wely a garej ddwbl ar wahân 

yn Greystones, Ffrwd Road, Cefn-y-Bedd, Wrecsam. (Tudalennau 9 - 22)

6.2  060374 - A Cais Llawn - Trawsnewid bwyty/bar gwag i 13 o fflatiau/rhandai yn 14 Lôn 
Y Felin, Bwcle. (Tudalennau 23 - 34)

6.3  060336 - A Cais Llawn - Estyniad newydd 32 ystafell wely i gyfleuster cartref gofal 
presennol ac ardaloedd gweinyddol/gwasanaeth cysylltiedig, gyda gwaith 
tirlunio allanol yn Marleyfield House, Nant Mawr Road, Bwcle. 
(Tudalennau 35 - 44)

6.4  060222 - A Cais i gymeradwyo materion a gadwyd yn ôl yn dilyn cymeradwyaeth 
amlinellol (058990) yn RAF Sealand South Camp, Welsh Road, Sealand. 
(Tudalennau 45 - 58)



PLANNING COMMITTEE
4 DECEMBER 2019

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
at County Hall, Mold on Wednesday, 4 December 2019

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, 
Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, 
Neville Phillips and Owen Thomas

APOLOGIES: Councillors: Ian Dunbar and Veronica Gay

ALSO PRESENT: The following attended as local Member:
Councillor Martin White - for Agenda Item 6.1 (060356)

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Service Manager - Strategy; 
Senior Planners; Senior Engineer - Highways Development Control; Senior Solicitor; 
Team Leader - Democratic Services; and Democratic Services Officer

38. DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Attridge declared a personal interest on agenda item 6.2 (060048) 
as he had been contacted by objectors on more than three occasions.

On agenda item 6.4 (059665), Councillor Peers declared a personal and 
prejudicial interest as he was a governor of Mountain Lane CP School which would 
benefit from an education financial contribution if permission was granted by the 
Committee.  Also, his co-ward Member had a material interest in the application.  He 
left the room prior to the debate and vote on that item.

During discussion on agenda item 6.1 (060356), Councillor Kevin Hughes said 
that he recognised the applicant from some years ago.  He explained that the 
applicant had played football in an under-12 team that he had managed and believed 
he was still a friend of his son.

Prior to discussion on agenda item 6.3 (059568), Councillor Butler declared a 
personal and prejudicial interest as he was a member of the Clwydian Range Area of 
Outstanding Natural Beauty (AONB) Joint Advisory Committee which had made 
representations against the application.  He left the room prior to the debate and vote 
on that item.

39. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated at the meeting and were appended to the agenda on the 
Flintshire County Council website:

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI
d=4475&LLL=0

40. MINUTES

The draft minutes of the meeting on 6 November 2019 were submitted and 
confirmed as a correct record.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

41. ITEMS TO BE DEFERRED

No items were recommended by officers for deferral.

42. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

43. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were 23 members of the public in 
attendance.

(The meeting started at 1pm and ended at 4pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4475&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4475&LLL=0
http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 4 DECEMBER 2019

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

060356 Connah’s Quay 
Town Council

Full Application - Erection of 
Two Storey Extensions to 
Dwelling at Ty Cornel, Park 
Grove, Connah's Quay.

Mrs. S. Townsend spoke against 
the application.

Mr. L. Partington (applicant) 
spoke in support of the 
application.

As Local Member, Councillor 
M. White spoke against the 
application.

That planning permission be granted 
subject to the conditions set out in the 
report, in accordance with the officer 
recommendation.

060048 Hawarden 
Community 
Council

Full Application - Demolition of 
the Monastery Buildings, St. 
Damien's Lodge and 
Associated Outbuildings and 
the Redevelopment of the Site 
with 15 No. Houses at Poor 
Claire Collettine Monastery, 
Upper Aston Hall Lane, 
Hawarden.

Dr. E. Ward spoke against the 
application.

Mr. G. Tewhella (agent) spoke in 
support of the application.

That planning permission be refused, 
against the officer recommendation, on 
the following grounds:
The proposals amounted to 
inappropriate development in the Green 
Barrier and open countryside, and that 
the ‘very exceptional circumstances’ in 
section 7.21 of the report were not 
considered sufficient to grant 
permission.

T
udalen 5



ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

059568 Cilcain 
Community 
Council

Outline Application for the 
Erection of an Agricultural 
Workers Dwelling at Maes Alyn 
Farm, Loggerheads Road, 
Cilcain.

Having declared a personal and 
prejudicial interest, Councillor 
Butler did not speak on the item 
and left the room prior to the 
debate, returning after the 
Committee had determi
[...]
ES, FFRWD 
ROAD, CEFN-Y-BEDD, WREXHAM.

APPLICATION 
NUMBER:

060360

APPLICANT: ANTHONY & NISHA WILLIAMS, DARREN 
NESBITT & EMMA HILL

SITE: LAND REAR OF GREYSTONES, FFRWD ROAD, 
CEFN Y BEDD, WREXHAM.

APPLICATION 
VALID DATE:

12TH AUGUST 2019.

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR D. HUGHES

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL:

LLANFYNYDD COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

MEMBER REQUEST DUE TO CONCERNS OVER 
THE BLOCKING OF VIEWS, SIZE OF THE 
GARAGES, HIGHWAYS AND DRAINAGE.

SITE VISIT: YES

1.00 SUMMARY

1.01 This is a full application for the erection of two bungalows with 
garages at the front of the existing property of Greystones which is 
situated off Ffrwd Road, Cefn-y-Bedd, Wrexham.

Tudalen 9

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.1



2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING:-

2.01 That conditional planning permission be granted subject to the 
applicant entering into a Section 106 Obligation Undertaking to 
secure the following:-

Payment of £1,100 per dwelling in lieu of on-site POS.  The payment 
would be used to improve toddlers play provision at Wyndham Drive 
play area.

If the Obligation (as outlined above) is not completed within 6 months 
of the date of the committee resolution, the Chief Officer (Planning, 
Environment & Economy) be given delegated authority to REFUSE 
the application.

The proposal is recommended for approval subject to the following 
conditions:-

Conditions

1. Time limit on commencement.
2. In accord with approved details.
3. Samples of all external materials to be submitted and 

approved in writing prior to commencement.
4. Landscaping scheme to be further submitted and approved.
5. Implementation of landscaping scheme.
6. No development shall take place, including site clearance 

works until a construction Traffic Management Plan has been 
submitted to, and agreed in writing by the Local Planning 
Authority.  The agreed details shall be implemented in full 
thereafter.

7. The garaging hereby approved sha
[...]
ith the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2019.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 2763

60336

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

BUCKLEY

Tudalen 43



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 8TH JANUARY 2020

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT 
AND ECONOMY)

SUBJECT: APPLICATION FOR APPROVAL OF RESERVED 
MATTERS FOLLOWING OUTLINE APPROVAL 
(058990) AT PLOT A, RAF SEALAND SOUTH 
CAMP, WELSH ROAD, SEALAND.

APPLICATION 
NUMBER:

060222

APPLICANT: GLEAVE PARTNERSHIP LTD. 

SITE: RAF SEALAND SOUTH CAMP, WELSH ROAD, 
SEALAND. 

APPLICATION 
VALID DATE: 18TH SEPTEMBER 2019

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR MS. C M JONES 

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL:

SEALAND COMMUNITY COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

MEMBER REQUEST AND SCALE OF 
DEVELOPMENT. 

SITE VISIT: YES 

1.00 SUMMARY

1.01

1.02

This is a reserved matters application pursuant to outline planning 
permission ref: 058990 which was for the redevelopment of a 
strategic brownfield site for an employment-led mixed use 
development with new accesses and associated infrastructure 
including flood defences and landscaping on land at RAF Sealand 
south camp, Welsh Road, Sealand. 

The outline consent was granted planning permission in 2013 and in 
recent years has been subject to a variation; reserved matters 
permission for infrastructure and enabling works; 1st phase of 
residential development along with the associated discharge of 

Tudalen 45

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.4



1.03

1.04

conditions attached 
[...]
Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:5000

SJ 3270

60222

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNGARDEN CITY

A
4
9
4
  
 W

E
L

S
H

 R
O

A
D

DEESIDE
INDUSTRIAL PARK

Tudalen 57



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 060360 - A - Cais Llawn - Adeiladu 2 fyngalo dwy ystafell wely a garej ddwbl ar wahân yn Greystones, Ffrwd Road, Cefn-y-Bedd, Wrecsam.
	Enc. 1 for 060360 - Full Application - Construction of 2 No. Two Bed Bungalows and Detached Double Garage at Greystone, Ffrwd Road, Cefn-y-Bedd, Wrexham.

	6.2 060374 - A - Cais Llawn - Trawsnewid bwyty/bar gwag i 13 o fflatiau/rhandai yn 14 Lôn Y Felin, Bwcle.
	Enc. 1 for 060374 - Full Application - Conversion of Redundant Restaurant/Bar into 13 No. Flats/Apartments at 14 Mill Lane, Buckley.

	6.3 060336 - A - Cais Llawn - Estyniad newydd 32 ystafell wely i gyfleuster cartref gofal presennol ac ardaloedd gweinyddol/gwasanaeth cysylltiedig, gyda gwaith tirlunio allanol yn Marleyfield House, Nant Mawr Road, Bwcle.
	Enc. 1 for 060336 - Full Application - New Build 32 Bed Extension to an Existing Care Home Facility and Associated Administration/Service Areas with External Landscaping at Marleyfield House, Nant Mawr Road, Buckley.

	6.4 060222 - A - Cais i gymeradwyo materion a gadwyd yn ôl yn dilyn cymeradwyaeth amlinellol (058990) yn RAF Sealand South Camp, Welsh Road, Sealand.
	Enc. 1 for 060222 - Application for Approval of Reserved Matters Following Outline Approval (058990) at RAF Sealand South Camp, Welsh Road, Sealand.




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
8 IONAWR 2020

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Neuadd y 
Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 8 Ionawr 2020.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Ian Dunbar, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

YMDDIHEURIAD: Y Cynghorydd Adele Davies-Cooke

HEFYD YN BRESENNOL: Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau Lleol:
Y Cynghorydd Hutchinson – ar gyfer Eitem 6.2 ar y Rhaglen (060374 - gohiriwyd)

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, Yr Amgylchedd ac Economi); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth; Arweinydd Tîm; Uwch Gynllunwyr; Uwch Beiriannydd - 
Rheoli Datblygiad Priffyrdd; Uwch Gyfreithiwr; Arweinydd Tîm - Gwasanaethau 
Democrataidd; a Swyddog Gwasanaethau Democrataidd.

44. SYLWADAU AGORIADOL 

Yn ôl cais y Cadeirydd, Aelodau'r Pwyllgor a'r swyddogion, bu iddynt godi 
mewn tawelwch fel teyrnged i Peter Evans, y cyn Rheolwr Democrataidd a 
Llywodraethu, a fu farw.

45. DATGAN CYSYLLTIAD

Ar eitem agenda 6.3 (060336), nid oedd gan y Cynghorydd Christine Jones 
unrhyw gysylltiad personol neu gysylltiad sy’n rhagfarnu, fodd bynnag roedd wedi 
siarad yn gyhoeddus i gefnogi'r cais.  Felly, bydd yn siarad am yr eitem a gadael yr 
ystafell cyn y drafodaeth ac yn pleidleisio ar yr eitem hon.

46. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a rannwyd 
yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hatodi i'r rhaglen ar wefan y Cyngor:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI
d=4509&LLL=0

47. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 4 Rhagfyr 2019 
yn gofnod cywir, cynigiwyd ac eiliwyd gan y Cynghorwyr Lloyd a Bithell.

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4509&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4509&LLL=0


PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel rhai gwir a chywir a bod y Cadeirydd yn eu llofnodi.

48. EITEMAU I’W GOHIRIO

Dywedodd y Prif Swyddog (Cynllunio, Yr Amgylchedd a’r Economi) bod yr 
eitem ganlynol wedi’i hargymell i’w gohirio, oherwydd problem gyda pherchnogaeth 
tir sydd wedi dod i sylw'r swyddogion.  Os y cytunir ar ohirio, bydd yr eitem yn dod yn 
ôl i'r Pwyllgor ar ôl cyflwyno hysbysiadau priodol a bod y mater wedi’i ddatrys.

Eitem Agenda 6.2 – Cais llawn – Trawsnewid Bwyty/ Bar nas defnyddir 
bellach i 13  o Fflatiau/ Rhandai yn 14 Lôn Y Felin, Bwcle (060374)

Cynigiodd y Cynghorydd Bithell y gohiriad ac eiliwyd gan y Cynghorydd 
Dunbar.  Pan gynhaliwyd y bleidlais cafodd yr eitem ei gohirio.

Gofynnodd y Cynghorydd Peers a fydd yr adroddiad, pan fydd yn cael ei 
ailgyflwyno, yn mynd i’r afael â phryderon a rhai hynny gan y Cynghorydd Hutchinson 
fel Aelod lleol arall, ac i gynnwys ymateb gan adran Priffyrdd.  Roedd ei bryderon 
ynghylch y llwybr troed sydd ar goll a materion arall a godwyd yn yr ymweliad safle.  
Siaradodd y Cynghorydd Richard Jones o blaid y cais hwn.

PENDERFYNWYD:

Bod eitem rhif 6.2 (060374) ar y rhaglen yn cael ei ohirio i gyfarfod nesaf y Pwyllgor 
am y rheswm a nodwyd. 

49. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A'R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i cyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio sydd 
ynghlwm wrth atodiad.

50. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 10 aelod o’r cyhoedd yn bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 2.30pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy fynd 
i’n llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 8 IONAWR 2020

EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD 
PARTI /
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

060360 Cyngor Cymuned 
Llanfynydd

Cais Llawn – Adeiladu 2  fyngalo 
dwy ystafell wely a garej ddwbl ar 
wahân yn Greystones, Ffrwd 
Road, Cefn-y-Bedd, Wrecsam.

Siaradodd Dr A.H  Clement yn 
erbyn y cais.

Siaradodd Mr. A Williams 
(ymgeisydd), o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod 
fod yr ymgeisydd yn derbyn 
Rhwymedigaeth Adran 106 ac yn 
ddibynnol ar yr amodau a amlinellwyd 
yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

060374 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Llawn – Trawsnewid Bwyty/ 
Bar nas defnyddir bellach i 13  o 
Fflatiau/ Rhandai yn 14 Lôn y 
Felin, Bwcle

Swyddogion i ymchwilio i’r 
materion a godwyd gan y 
Cynghorydd Peers.

GOHIRIWYD – i ddatrys y materion 
ynghylch tystysgrif perchnogaeth tir a 
gyflwynwyd gan yr ymgeisydd.

060336 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Llawn - Estyniad newydd 32 
ystafell wely i gyfleuster cartref 
gofal presennol ac ardaloedd 
gweinyddol/gwasanaeth 
cysylltiedig, gyda gwaith tirlunio 
allanol yn Marleyfield House, Nant 
Mawr Road, Bwcle.

Siaradodd Mr T Rhodes (asiant) 
a Mr G. Jones (ar ran yr 
ymgeisydd) o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd 
Christine Jones o blaid y cais ac 
yna gadawodd yr ystafell cyn y 
drafodaeth, gan ddychwelyd ar 
ôl i’r Pwyllgor benderfynu ar y 
cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol 
ar yr amodau a restrir yn yr adroddiad 
yn unol ag argymhelliad y swyddog.



EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD 
PARTI /
CAM GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

060222 Cyngor Cymuned 
Sealand

Cais i gymeradwyo materion a 
gadwyd yn ôl yn dilyn 
cymeradwyaeth amlinellol 
(058990) yn RAF Sealand, South 
Camp, Welsh Road, Sealand. 

Siaradodd Mr. A Cole (asiant) 
yn cefnogi’r cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol 
ar yr amodau a restrir yn yr adroddiad 
yn unol ag argymhelliad y swyddog.


